ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ; dâng hương, dâng hoa

Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ nhân Kỷ niệm 80 năm ngày

Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025)

Thực hiện Thông báo số 56/TB-UBND ngày 05/3/2025 của UBND huyện về

việc tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ; dâng hương, dâng hoa Tượng đài Khởi

nghĩa Ba Tơ nhân Kỷ niệm 80 năm ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 -

11/3/2025).

UBND thị trấn Ba Tơ thông báo tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ; dâng

hương, dâng hoa Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ nhân Kỷ niệm 80 năm ngày Khởi

nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025), cụ thể như sau:

1. Lễ dâng hương, dâng hoa tại Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ

* Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 10/3/2025 (Thứ 2)

* Địa điểm: Tại Quảng trường 11/3, huyện Ba Tơ

2. Lễ viếng nghĩa trang liệt sĩ

* Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 10/3/2025 (Thứ 2)

* Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

3. Thành phần kính mời:

- Cán bộ, công chức thị trấn;

- Người hoạt động không chuyên trách, LĐ các hội đặc thù thị trấn;

- Các đơn vị trực thuộc UBND thị trấn: Công an, Trạm y tế, các trường học;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Tiểu đội dân quân thường trực thị trấn;

- Nhân dân thị trấn Ba Tơ (Giao tổ trưởng các TDP thông báo).

4. Giao Công an thị trấn:

- Cử 02 cán bộ, chiến sĩ Công an chuyển 01 vòng hoa tại Lễ dâng hương,

dâng hoa Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ (có mặt trước 07 giờ 30 phút ngày

10/3/2025) và 06 cán bộ, chiến sỹ Công an chuyển 03 vòng hoa lễ viếng tại Nghĩa

trang liệt sĩ (có mặt trước 08 giờ 00 phút ngày 10/3/2025).

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện nghi lễ dâng hương, dâng hoa tại

Tượng đài Khởi nghĩa Ba Tơ, Nghĩa trang liệt sĩ theo chương trình Lễ.

- Phân công lực lượng làm nhiệm vụ đảm bảo tình hình an ninh trật tự và an

toàn giao thông ở các địa điểm và tuyến đường cho đại biểu đi viếng.

Kính đề nghị các thành phần được thông báo nêu trên triển khai thực hiện và

tham dự nghiêm túc; đồng thời giao cho tổ trưởng các tổ dân phố thông báo đến

nhân dân trên địa bàn biết để tham gia./.

Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- UBMTTQVN, các hội đoàn thể thị trấn;

- Các đơn vị trực thuộc: Trạm y tế, trường học;

- Công an; BCH Quân sự thị trấn;

- Công chức các ngành chuyên môn;

- Người hoạt động KCT, các hội đặc thù thị trấn;

- CB. Đài truyền thanh thị trấn (thông báo);

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các TDP;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-03-06T08:28:52+0700

		2025-03-06T09:56:00+0700

		2025-03-06T09:56:00+0700

		2025-03-06T09:56:00+0700